
МКУ «Управление образования 

Чернянского района» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«16 » мая 2023 г.                                                               № 391 

 

Об итогах проведения районного 

конкурса детского творчества 

«Подарок Ветерану» 
 

Подведены итоги районного конкурса детского творчества «Подарок 

Ветерану» (Приказ МКУ «Управление образования Чернянского района» № 

351от 28.04.2023г. «О проведении районного конкурса детского творчества 

«Подарок Ветерану»). 

На конкурс было представлено 52 творческих работы из 12 учреждений 

образования Чернянского района: МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП», МБОУ 

«СОШ №2 п. Чернянка», ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», МБОУ «ООШ с. 

Новоречье», МБОУ «СОШ с. Малотроицкое», МБОУ «СОШ с. Русская 

Халань», МАДОУ «Солнышко» п. Чернянка, МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка, МБДОУ «ЦРР - д/с «Кристаллик» п. Чернянка, МБДОУ  

«Россияночка» п. Чернянка, МБОУ «СОШ с. Андреевка» с/п, д/с 

«Солнышко», МБДОУ «Теремок» с. Долгая Яруга. 
 

На основании вышеизложенногоприказываю: 

1. Утвердить итоги районного конкурса детского творчества «Подарок 

Ветерану»(Приложение №1). 

2. Руководителям учреждений образования Чернянского района: 

Цукановой Е.Г. (директор МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»), Васекиной Г.А. 

(директор МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка»),  Безденежных О.С. (директор 

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4»), Мухину Н.В. (директор МБОУ «СОШ с. 

Малотроицкое»), Холодовой С.В. (директор МБОУ «СОШ с. Новоречье»), 

Домановой Г.В. (директор МБОУ «СОШ с. Русская Халань»), Алхасовой 

Е.А. (заведующий МАДОУ «Солнышко» п. Чернянка), Петренко Н.Н. 

(заведующий МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка), Свиридовой Н.А. 

(заведующий МБДОУ ЦРР – д/с «Кристаллик» п. Чернянка), Гребенкиной 

С.И. (заведующий МБДОУ д/с «Россияночка»), Косиновой Е.А. (заведующий 

МБОУ «СОШ с. Андреевка», с/п, д/с «Солнышко»), Овсянниковой Ю.С. 

(заведующий МБДОУ «Теремок» с. Долгая Яруга), объявить благодарность 

педагогам, подготовивших победителей и призеров районного конкурса 

детского творчества «Подарок Ветерану» и рекомендовать учесть результаты 

конкурса при распределении стимулирующей части оплаты труда. 

3. Руководителям учреждений образования, не принявших участие в 

конкурсе, проанализировать результаты районного конкурса детского 



24.  МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка 

Шумаев Петр «Застывшие  мгновения 

войны» 

Мощенко М.Е. 2 

25.  МБДОУ «ЦРР-д/с «Кристаллик» п. 

Чернянка 

Герасимова Алиса «Сражение» Степаненко Н.В. 2 

26.  МБДОУ «ЦРР-д/с «Кристаллик» п. 

Чернянка 

Гончарова Полина «У вечного огня» Захарова Н.И. 3 

27.  МБДОУ «Россияночка» п. 

Чернянка 

Наумов Александр «Легендарный Т-34» Притулина А.А. 3 

28.  МБДОУ «Россияночка» п. 

Чернянка 

Должиков Денис «Вечный огонь» Притулина А.А. 3 

29.  МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка 

Мальцев Кирилл «Победный май» Мощенко М.Е., 

Ефременко О.А. 
3 

30.  МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка 

Кустова Варвара «Спасибо  за победу» Бредихина Е.А. 3 

Возрастная категория: 7-10 лет 

31.  МБОУ «СОШ №2» п. Чернянка Герасимов Артём «Мы помним, Мы гордимся!» Боклагова С.А. 1 

32.  МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Золотарева Карина «Это наша победа» Симонова О.А. 1 

33.  МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Фадеев Александр «Небесный тихоход» Сотникова Л.В. 2 

34.  МБОУ «СОШ с. Русская Халань» Кудина Полина «Мы помним, Мы гордимся!» Зиновьева С.В. 2 

35.  МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»  Храмцова Ангелина «Ребенок войны» Зубайдова Е.Н. 3 

36.  МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Герасимов Артем «На защите Родины» Боклагова С.А. 3 

37.  МБОУ «СОШ №2» п. Чернянка Заболотний Иван «Подвиг Ваш бессмертен!» Притулина Л.С. 3 

Возрастная категория: 11-14 лет 

38.  МБОУ «СОШ с. Русская Халань» Головин Егор «Вечный огонь» Боев А.Р. 1 

39.  МБОУ «СОШ №2» п. Чернянка Мищенко Артем «У вечного огн» Вьюнышева И.В. 2 

Андрей
Подсвеченный

Андрей
Подсвеченный



МКУ «Управление образования  

Чернянского района» 

 

П Р И К А З 

4 мая 2023 года                                                                          №  

Об итогах проведения  

муниципального этапа  

регионального конкурса-выставки 

Технического творчества «Огненная дуга», 

посвященного 80-летию 

 Курской битвы и Прохоровского танкового сражения 

 

Подведены итоги муниципального этапа регионального конкурса-

выставки «Огненная дуга» (Приказ МКУ «Управление образования 

Чернянского района» № 165 от 28 февраля 2023 г. «О проведении 

муниципального этапа регионального конкурса-выставки технического 

творчества «Огненная дуга», посвященного 80-летию Курской битвы и 

Прохоровского танкового сражения») 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса-

выставки технического творчества «Огненная дуга», посвященного 

80-летию Курской битвы и Прохоровского танкового сражения 

(Приложение №1). 

2. Руководителям образовательных учреждений, объявить 

благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров 

муниципального этапа регионального конкурса-выставки 

технического творчества «Огненная дуга», посвященного 80-летию 

Курской битвы и Прохоровского танкового сражения и 

рекомендовать учесть результаты при распределении 

стимулирующей части оплаты труда. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ИО начальника 

отдела воспитания, дополнительного образования и работы с 

одаренными детьми Менжунову О.А. 

 

Начальник 

МКУ «Управление образования 

Чернянского района» 
 М.Г. Верченко 



 

 

 

Приложение 1 к приказу МКУ 

«Управление образования  

Чернянского района» 

№ от 4.05.2023 г. 

Список участников муниципального этапа Регионального конкурса-

выставки технического творчества «Огненная дуга», посвященного  

80-летию Курской битвы и Прохоровского танкового сражения 

№ 
Ф.И.О. 

обучающегося 
Название работы Ф.И.О. руководителя Итоги 

Номинация «Эх, путь дорога, фронтовая…» 

Возрастная категория 11-14 лет  

1 Головин Егор 

Витальевич 

«Здесь ковалась победа 

– по следам Курской 

битвы» 

Боев Андрей 

Романович 

1 

2 Бараковская Анна 

Игоревна 

«Чтобы помнили» Ермакова Алина 

Александровна 

2 

3 Рыженко 

Дмитрий 

Алексеевич 

«По следам истории» Орешкина Наталья 

Николаевна 

3 

Номинация «Никто не забыт, ничто не забыто» 

Возрастная категория 11-14 лет  

1 Кудин Никита 

Сергеевич 

Мемориал Героям 

Курской битвы 

Зиновьев В.Н. 1 

2 Зиновьева 

Елизавета 

Андреевна 

«Вечный огонь» Сбитнева Галина 

Алексеевна 

2 

3 Зайцев Сергей 

Николаевич 

«Памятник Героям 

Курской битвы» 

Шадеева Алена 

Юрьевна 

3 

Возрастная категория 15-18 лет 

1 Мухина София 

Николаевна 

«Звезда памяти» Гудкова Елена 

Викторовна 

1 

2 Должикова Дарья 

Максимовна 

«Вечная Слава 

Героям» 

Архипов Павел 

Иванович 

2 

Номинация «Герой на соседней улице» 

Возрастная категория 8-10 лет 

1 Сазонова 

Виктория 

Юрьевна 

«О войне не мало 

стихов сложено» 

Лошакова Татьяна 

Александровна 

1 

Возрастная категория 11-14 лет 

1 Черных Дмитрий 

Александрович 

Виктор Михайлович 

Кравцов – фронтовик, 

земляк, герой! 

Акопян Нэла 

Ашотовна 

1 

Андрей
Подсвеченный

Андрей
Подсвеченный

Андрей
Подсвеченный



 

 

МКУ « Управление образования  

Чернянского района» 

 

                                                              

П Р И К А З 
 

  

 «24» апреля 2023 г.         №331 
 

Об итогах проведения районного  

тематического конкурса детского  

художественного творчества 

«Сотрудники патрульно-постовой  

службы полиции» 

 

С 27 марта 2023 года   по 07 апреля 2023 года в Чернянском районе был 

проведен районный тематический конкурс детского художественного 

творчества «Сотрудники патрульно-постовой службы полиции» среди 

обучающихся образовательных организаций Чернянского района. 

В конкурсе приняли участие 11 обучающихся из 5 учреждений 

образования Чернянского района: МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка»,  МБОУ 

«СОШ с. Русская Халань», МБДОУ «Ромашка» с. Ольшанка, МБДОУ 

«Ивушка с. Новая Масловка», МБОУ «СОШ с. Новоречье», с\п д\с 

«Облачко». 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1.  Утвердить итоги районного тематического конкурса детского 

художественного творчества «Сотрудники патрульно-постовой службы 

полиции» (Приложение №1). 

2. Руководителям учреждений образования Чернянского района: Васекиной 

Г.А. (директор МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка»), Домановой Г.В. (директор 

МБОУ «СОШ с. Русская Халань»), Холодовой С.В. (директор МБОУ «ООШ 

с.Новоречье»,  с/п д/с «Облачко»), Ходковой Л.П. (заведующий МБДОУ 

«Ромашка» с. Ольшанка), Махиборода Н.Н. (заведующий МБДОУ «Ивушка» 

с. Новая Масловка») объявить благодарность педагогам, подготовившим 

победителей и призеров районного тематического конкурса детского 

художественного творчества «Сотрудники патрульно-постовой службы 

полиции» и рекомендовать учесть результаты конкурса при распределении 

стимулирующей части оплаты труда. 



 

                                                                                                                                                                                                    Приложение №1  

к Приказу МКУ «Управление  

образования Чернянского района» 

«24»  апреля 2023г. №331  

 

Результаты участников  

районного тематического конкурса детского художественного творчества «Сотрудники патрульно-постовой службы полиции» 

 

№  Фамилия, имя, 

отчество участника 

 

Название образовательной организации  Фамилия, имя, отчество 

руководителя  

Название работы Место /статус 

Возрастная категория: 5-7 лет  

1 Ломакин Егор МБДОУ «Ивушка с. Новая Масловка» Таможникова А.Н. «Полицейский- звучит 

гордо!» 
2 

2 Рухленко Злата МБДОУ «Ромашка» с. Ольшанка Воробьева Г.П. «Задержание 

преступника» 
2 

3 Манюшко Матвей МБДОУ «Ромашка» с. Ольшанка Романова Г.В. «ДПС» 3 

4 Агеев Виктор МБОУ «СОШ с. Новоречье», с\п д\с 

«Облачко» 

Сорокина М.А. «На страже добра» 3 

Возрастная категория: 8-10 лет 

5 Герасимов Артём МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Боклагова С.А. «Наша служба и 

опасна и трудна» 
1 

6 Кутузова Арина МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Дмитриева Е.А.  1 

7 Фадеев Александр МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Сотникова Л.В. «На страже порядка» 1 

8 Дюмин Родион МБОУ «СОШ с. Русская Халань» Романюта Т.П. «ДПС нас бережет» 1 

9 Масленикова Дарина МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Редченко С.В. «На страже всегда» 1 

Возрастная категория: 11-14 лет 

10 Мищенко Артём МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» Вьюнышева И.В. «Всегда на посту» 1 

11 Андреева Мария МБОУ «СОШ с. Русская Халань» Боев А.Р. «Всегда на страже 

покоя» 
 

2 

 

Андрей
Подсвеченный

Андрей
Подсвеченный



МКУ «Управление образования 

Чернянского района» 

                                 

 

ПРИКАЗ 

 

     «20» апреля 2023 г.                                                                 № 319 

 

Об итогах  проведения районного этапа 

Всероссийского конкурса детского  

творчества «Полицейский Дядя Стёпа» 

  

 С 07 по 12 апреля 2023 года в МБУ ДО «ДПиШ» прошла выставка и 

были подведены итоги районного этапа Всероссийского конкурса детского 

творчества «Полицейский Дядя Стёпа» (Приказ МКУ «Управление 

образования Чернянского района» №291 от 13.04.2023г. «О проведении 

районного этапа Всероссийского конкурса детского творчества 

«Полицейский Дядя Стёпа»).  

В конкурсе приняли участие 25 учащихся из 9 учреждений образования 

Чернянского района: МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка»,  МБОУ «ООШ с. 

Ковылено», МБОУ «СОШ с. Русская Халань», МБОУ «СОШ с. Кочегуры», 

МБОУ «СОШ с. Андреевка», МБДОУ «Ромашка» с. Ольшанка, МАДОУ 

«Солнышко» п. Чернянка, МБОУ д/с «Колокольчик», МБОУ «ООШ 

с.Новоречье»,  с/п д/с «Облачко»  и МБУ ДО «ДПиШ». 

Конкурс проводился с целью повышения престижа службы в органах 

внутренних дел и формирования позитивного общественного мнения о 

деятельности полиции. 

       

На основании вышеизложенного приказываю: 

1.  Утвердить итоги районного этапа Всероссийского конкурса  детского 

творчества «Полицейский Дядя Стёпа» (Приложение №1). 

2. Руководителям учреждений образования Чернянского района: Васекиной 

Г.А. (директор МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка»), Съедину В.Ф. (директор 

МБОУ «ООШ с. Ковылено»), Домановой Г.В. (директор МБОУ «СОШ с. 

Русская Халань»), Сорокину Ю.Н. (директор МБОУ «СОШ с. Кочегуры»), 

Холодовой С.В. (директор МБОУ «ООШ с.Новоречье»,  с/п д/с «Облачко»), 

Алхасовой Е.А. (заведующая МАДОУ «ЦРР – д/с «Солнышко»), Петренко 

Н.Н. (заведующий МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка), Ходковой Л.П. 

(заведующий МБДОУ «Ромашка» с. Ольшанка), Губаревой Ю.А. (директор 

МБУ ДО «ДПиШ») объявить благодарность педагогам, подготовившим 

победителей и призеров районного этапа Всероссийского конкурса  детского 



14 МБОУ «СОШ с. Кочегуры» Манташян Сона  «На страже нашей 

безопасности» 

Хороших Е.В. 3 место 

15 МБДОУ  «Колокольчик» п. Чернянка Мощенко Арина  «Правила дорожного 

движения» 

Сухина Е. А. Лауреат 

16 МБОУ «ООШ с.Новоречье», с/п д/с 

«Облачко» 

Агеев Виктор «На страже добра» Сорокина М.А. Лауреат 

17 МБДОУ «Ромашка» с. Ольшанка  Рухленко Злата «Задержание преступника» Воробьева Г.П. Лауреат 

18 МБДОУ «Ивушка» с. Новая 

Масловка 

Ломакин Егор «Полицейский звучит – 

гордо» 

Таможникова А.Н. Лауреат 

19 МБДОУ «Ромашка» с. Ольшанка Манюшко Матвей «ДПС» Воробьева Г.П. Лауреат 

Возрастная категория с 9 до 11 лет 

1 МБУ ДО «ДПиШ» Ломакина Ксения «Мой папа – Полицейский» Добролюбова А.В. 1 место 

2 МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Гаврилова Мария «На страже порядка» Редченко С. В. 2 место 

3 МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Иванов Сергей «Наша полиция нас бережет» Редченко С. В. 2 место 

4 МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка» Григоршева Ева «Будни сотрудника» Редченко С. В. 3 место 

5 МБОУ «СОШ с. Русская Халань» Андреева Мария «Всегда на страже покоя» Боев А.Р. 3 место 

Возрастная категория: с 12 до 14 лет 

1 место - не присуждать 

1. МБУ ДО «ДПиШ» Потапова Ксения «Супер полицейский» Гудкова Елена 

Викторовна 
2 место 

 

Андрей
Подсвеченный

Андрей
Подсвеченный



Итоговый протокол 

регионального этапа Всероссийского конкурса молодежи образовательных и научных организаций 

на лучшую работу «Моя законотворческая инициатива» 

 

№ 

пп 

Ф.И.  участника Критерии оценки   

 Соответствие 

содержания   

теме и 

заявленной 

номинации 

 

5 баллов 

 

актуальность 

рассматриваем

ой проблемы 

 

 

 

 

10 баллов 

оценка 

достижений 

автора 

 

 

 

 

10 баллов 

глубина 

проработки 

проблемы, 

степень 

участия 

учащегося в 

выполненной 

работе  

10 баллов 

структура и 

логика работы 

 

 

 

 

 

10 баллов  

Всего баллов 

 

 

 

 

 

 

45 баллов 

Статус 

 Направление «Государственное строительство и конституционные права граждан» 

1.  Рассказова Екатерина 5 8 8 8 7 36 Победитель 
2.  Огурцов Владислав   

Михайлов Артём   
5 10 6 7 7 35 

Призер 

II степени 
3.  Быкова Юлия    

5 10 6 6 6 33 
Призер 

III степени 
4.  Никитин Кирилл 

5 8 7 7 6 33 
Призер 

III степени 
5.  Морозова Анастасия   5 10 5 5 5 30 Участник 
6.  Трифонова Ульяна   3 8 5 8 0 24 Участник 
7.  Агапова  

Екатерина   
3 7 5 4 5 24 Участник 

8.  Скляр Светлана 5 8 3 3 0 19 Участник 
9.  Орехова Евгения 5 6 3 3 0 17 Участник 

10.  Варченко Екатерина 3 6 5 3 0 17 Участник 
 Направление «Экономическая политика» 

1.  Ульяненко Софья   5 10 9 9 10 43 Победитель 
2.  Жук Роман   

5 10 8 8 9 40 
Призер 

II степени 
3.  Лобанов Илья 

5 8 9 8 10 40 
Призер 

II степени 
4.  Медведева Арина   

5 8 8 8 6 35 
Призер 

III степени 



5.  Пузырев Игорь   

Товкан Валерия   
5 9 7 6 8 35 

Призер 

III степени   
6.  Фоменко Константин           5 8 7 6 5 31 Участник 

7.  Черкашина Наталья     5 7 7 6 5 30 Участник 
8.  Диденко Олег  

3 8 5 8 0 24 Участник 

9.  Крыгина Дарья 3 5 6 6 2 22 Участник 
10.  Туренко Маргарита 3 6 5 6 1 21 Участник 
11.  Черных Виктория 3 5 5 5 2 20 Участник 

Направление «Социальная политика» 

1.  Галищева Ксения   5 9 10 10 10 44 Победитель 
2.  Брызгунов Данил 

5 9 8 7 8 37 
Призер 

II степени 
3.  Прокопенко Василий 

5 9 9 7 7 37 
Призер 

II степени   
4.  Горянская Светлана 

5 10 7 7 8 37 
Призер 

II степени 
5.  Болотских Роман 

5 8 7 7 9 36 
Призер 

III степени 
6.  Бородина Вероника     

Попова Ксения     

 

5 8 7 7 9 36 
Призер 

III степени 

7.  Москвитина Виктория   
5 10 7 7 7 36 

Призер 

III степени 
8.  Исаева Татьяна     

Худышева София    
5 9 7 8 6 35 Участник 

9.  Шарова Дарья   5 9 7 7 5 33 Участник 
10.  Бухаленко Анна    5 7 7 7 7 33 Участник 
11.  Демонова Ирина     

Демонова Виктория   
5 9 7 7 5 33 Участник 

12.  Беспалова Виктория   5 7 7 7 4 30 Участник 
13.  Азизов Азиз   5 10 5 5 4 29 Участник 
14.  Карелина Софья   4 7 6 6 6 29 Участник 
15.  Рожкова Ульяна   3 7 5 4 5 24 Участник 
16.   Фомин Иван     5 8 3 3 0 19 Участник 
17.  Ахмедиева Ваида   5 6 3 3 0 17 Участник 

  Направление «Образование, наука, здравоохранение, культура» 

1.  Зиборова Вероника 5 9 9 9 10 42 Победитель 

Андрей
Подсвеченный



 

 

Члены жюри:       Ревякина М.С. 

        Попогребская И.В. 

         Косухина И.В 

        Котарева Н.И. 

        Косинова А.П. 

        Полева Н.А. 

Мамаева Т.П.  

Телициына Г.В. 

 Голева Н.М. 

Осокина А.Н. 

Агибалова Л.П. 

Вислогузова Е.С. 

Чеканова Л.Л. 

Довганюк С.В.  

2.  
Топорова Дарья 5 8 8 8 8 37 

Призер 

II степени 
3.  ОлешкоДенис   

  
5 8 7 7 8 35 

Призер 

III степени 
4.  Жильников Владислав   5 10 6 6 6 33 Участник 
5.  Сараев Андрей 5 10 5 5 5 30 Участник 
6.  Семенихина Вероника 3 8 5 8 0 24 Участник 

  Направление «Региональное законодательство» 
1.  Шаповал Снежана   5 9 8 9 9 40 Победитель 
2.  Юдина Полина 

5 8 8 8 9 38 
Призер 

II степени 
3.  Авраменко Ксения 

Клавкина Анна 
5 7 8 8 7 35 

Призер 

III степени 
4.  Никитин Константин 5 9 6 7 6 33 Участник 
5.  Рожкова Елена 5 7 7 6 6 31 Участник 
6.  Ковалев Евгений    4 4 6 7 7 28 Участник 
7.  Бородина Арина   5 8 3 6 5 27 Участник 



МКУ «Управление образования  

Чернянского района» 

 

П Р И К А З 

« 16 » марта 2023 г. № 208 

 

Об итогах проведения  

районного конкурса открыток  

посвящённого международному  

женскому дню 8 марта: 

«Для самых дорогих дам!» 

 

Подведены итоги районного конкурса посвящённого международному женскому 

дню 8 марта: «Для самых дорогих дам!» (Приказ МКУ «Управление образования 

Чернянского района» № 163 от 28 февраля 2023 г. «О проведении районного конкурса 

посвящённого международному женскому дню 8 марта: «Для самых дорогих дам!»). 

В конкурсе приняли участие 117 обучающихся из 27 образовательных организаций 

района (МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП», МБОУ «СОШ №2», ОГБОУ «ЧСОШ №4», ОГБОУ 

«ЧСОШ №4» СП д/с «Алёнушка», МБОУ «СОШ с. Ездочное», МБОУ «ООШ с. 

Ковылено», МАДОУ д/с «Солнышко» п. Чернянка, МБДОУ ЦРР «Кристаллик» п. 

Чернянка,  МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка, МБДОУ «Россияночка» п. Чернянка, 

МБДОУ «Ручеек» с. Лозное, МБДОУ «Улыбка» с. Огибное, МБДОУ «Березка» с. Русская 

Халань, МБДОУ «Ромашка» с. Ольшанка, МБДОУ «Радуга» с. Александровка, МБДОУ 

«Ивушка» с. Новая Масловка, д/с «Звездочка» с. Большое, МБДОУ «Теремок» с. Долгая 

Яруга, МБДОУ «Сказка» с. Ездочное, МБОУ «СОШ с. Верхнее Кузькино», МБОУ «ООШ 

с. Лубяное - Первое», МБОУ «СОШ с. Русская Халань», МБОУ «СОШ с. Андреевка», 

МБОУ «СОШ с. Волоконовка», МБОУ «СОШ с. Андреевка с/п Детский сад «Солнышко», 

МБДОУ «Рябинушка» п. Красный Остров, МБОУ «ООШ с. Новоречье» с/п Детский сад 

«Облачко».) 

На основании выше изложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги районного конкурса посвящённого международному 

женскому дню 8 марта: «Для самых дорогих дам!» (Приложение №1). 

2. Руководителям района МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП», МБОУ «СОШ №2», 

ОГБОУ «ЧСОШ №4», ОГБОУ «ЧСОШ №4» СП д/с «Алёнушка», МБОУ «СОШ 

с. Ездочное», МБОУ «ООШ с. Ковылено», МАДОУ д/с «Солнышко» п. 

Чернянка, МБДОУ ЦРР «Кристаллик» п. Чернянка,  МБДОУ «Колокольчик» п. 

Чернянка, МБДОУ «Россияночка» п. Чернянка, МБДОУ «Ручеек» с. Лозное, 

МБДОУ «Улыбка» с. Огибное, МБДОУ «Березка» с. Русская Халань, МБДОУ 

«Ромашка» с. Ольшанка, МБДОУ «Радуга» с. Александровка, МБДОУ 

«Ивушка» с. Новая Масловка, д/с «Звездочка» с. Большое, МБДОУ «Теремок» 

с. Долгая Яруга, МБДОУ «Сказка» с. Ездочное, МБОУ «СОШ с. Верхнее 



Колотвина Евгения 7-10 лет Свободный стиль Поздравляю мамочку 

МБОУ "СОШ с. Русская Халань 
Чернянского района Белгородской 

области"Зиновьева Мария 
Вадимовна, учитель участие 

Масалов Роман 7-10 лет Свободный стиль "Для мамы!" 
МБОУ "СОШ с. Андреевка" Щеголева 

Наталья Ивановна 
участие 

Шашкова Дарья 7-10 лет Свободный стиль Женское счастье МБОУ "СОШ с.Верхнее Кузькино" 
участие 

Мищенко Алёна 14-17 лет Свободный стиль "Милая мамочка" 
МБОУ "СОШ с. Ездочное" Дюльдева 

Анастасия Евгеньевна 
1 

Мешалкина 
Маргарита 

14-17 лет Свободный стиль "С Праздником!" 
МБОУ "СОШ с.Волоконовка", 

Кузнецова Людмила Михайловна, 
социальный педагог 1 

Шишкина Анна 11-13 лет Свободный стиль 
Сладкий букет для 

мамы 
МБОУ "СОШ с.Верхнее Кузькино" 

1 

Калашникова 
Анастасия 

11-13 лет Свободный стиль 
Цветочный сюрприз для 

бабушки 
МБОУ "СОШ с.Верхнее Кузькино" 

2 

Черняева Арина 11-13 лет Свободный стиль " Вместо 1000 слов" 
МБОУ "СОШ с. Андреевка" Рязанцева 

Ирина Николаевна 3 

Вольнова Алина 11-13 лет Свободный стиль "Дорогим девочкам" 
МБОУ "СОШ с. Русская Халань" Боев 

Андрей Романович 
3 

Сычёва Ксения 11-13 лет Свободный стиль "Моей мамочке" 
МБОУ "СОШ с. Андреевка" 

Третникова Любовь Михайловна 
участие 

Черняев Родион 11-13 лет Свободный стиль "Для самой, самой.." 
МБОУ "СОШ с. Андреевка" 

Третникова Любовь Михайловна  участие 

Андрей
Подсвеченный

Андрей
Подсвеченный





 

Номинация «Плакат» 
Возрастная категория: 7-12 лет 

№ 
п/п 

ФИО Место учебы, работы Место Руководитель 

1. Постовая Виктория Романовна МБОУ «СОШ с.Орлик» 1 место Дурнева С.И. 

2. Жайворон Варвара Николаевна МБОУ «СОШ с.Малотроицкое» 1 место Жидовкина Н.П. 

3. Плясова Олеся Олеговна МБОУ «СОШ с.Малотроицкое» 1 место Жидовкина Н.П. 

4. Храмцова Ангелина Сергеевна МБОУ «Чернянская СОШ №1 с УИОП» 1 место Зубайдова Е.Н. 

5. Карпенко Ника Сергеевна МБОУ «СОШ с.Ездочное» 1 место Колесова А.А. 

6. Карпенко Андрей Сергеевич МБОУ «СОШ с.Ездочное» 1 место Сюркова О.И. 

7. Дымченко Маргарита Сергеевна МБОУ «Чернянская СОШ №1 с УИОП» 1 место Дворцевая М.С. 

8. Зиновьева Кира Александровна МБОУ «СОШ с.Русская Халань» 2 место Романюта Т.П. 

9. Санькова Эвелина Сергеевна МБОУ «СОШ с.Русская Халань» 2 место Боев А.Р. 

10. Терновский Глеб Александрович МБОУ «Чернянская СОШ №1 с УИОП» 2 место Грошева Е.В. 

11. Священко Юлия Александровна МБОУ «СОШ с.Малотроицкое» 3 место Жидовкина Н.П. 

12. Красиёв Глеб Романович МБОУ «СОШ с.Малотроицкое» 3 место Жидовкина Н.П. 

13. Синюхина Анастасия Сергеевна МБОУ «Чернянская СОШ №1 с УИОП» 3 место Соколова Л.В. 

14. Дроздова Таисия Андреевна МБОУ «СОШ с.Малотроицкое» участие Жидовкина Н.П. 

15. Ступак Ольга Максимовна МБОУ «СОШ с.Орлик» участие Скуратова П.Н. 

16. Федоренко Полина Сергеевна МБОУ «ООШ с.Новоречье» участие Алексеев Н.Ю. 

17. Тихонова Полина Владимировна МБОУ «Чернянская СОШ №1 с УИОП» участие Соколова Л.В. 

18. Сизых Валерия Евгеньевна МБОУ «Чернянская СОШ №1 с УИОП» участие Соколова Л.В. 

 

Номинация «Плакат» 
Возрастная категория: 13-17 лет 

№ 
п/п 

ФИО Место учебы, работы Место Руководитель 

1. Решетников Даниил Андреевич МБОУ «СОШ с.Ездочное» Гран - При Усенко Л.М. 

2. Товкан Валерия Евгеньевна МБОУ «СОШ с.Русская Халань» 1 место Варзугин Д.А. 

3. Ищенко Александра Александовна МБОУ «СОШ с.Ездочное» 2 место Чумакова Е.Г. 

4. Алиева Тамила Алимовна МБОУ «СОШ с.Кочегуры» 3 место Кучерявина Р.Р. 

5. Белоусов Максим Николаевич МБОУ «СОШ с.Русская Халань» участие Яковлева В.Ю. 

Андрей
Подсвеченный

Андрей
Подсвеченный



МКУ «Управление образования 

Чернянского района» 

 

ПРИКАЗ 

 

«30» декабря 2022 г. №867 

 

Об итогах проведения 

районного конкурса 

декоративно-прикладного 

творчества «Зимняя сказка» 

 

Подведены итоги районного конкурса декоративно-прикладного 

творчества «Зимняя сказка» (Приказ МКУ «Управление образования 

Чернянского района» №825 от 08 декабря 2022 года «О проведении 

районного конкурса декоративно-прикладного творчества «Зимняя сказка»). 

В конкурсе приняли участие учащиеся, воспитанники и педагоги в 

количестве 132 человек из 19 учреждений образования Чернянского района: 

МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП», МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка», ОГБОУ 

«Чернянская СОШ №4», МБОУ «СОШ с. Андреевка», МБОУ «СОШ с. 

Волоконовка», МБОУ «СОШ с. Ездочное», МБОУ «СОШ с. Кочегуры», 

МБОУ«ООШ с. Лубяное-Первое», МБОУ «ООШ с. Новоречье», МБОУ 

«СОШ с. Ольшанка», МБОУ «СОШ с. Орлик», МБОУ «СОШ с. Русская 

Халань», МБОУ д/с «Колокольчик» п. Чернянка, МБДОУ «ЦРР    - д/с 

«Кристаллик» п. Чернянка, МБДОУ д/с «Россияночка» п. Чернянка, 

МБДОУ д/с «Светлячок» п. Чернянка, ОГБОУ «Чернянская СОШ № 4» с/п, 

д/с «Аленушка», МБДОУ д/с «Теремок» п. Долгая Яруга, МБДОУ д/с 

«Облачко» с. Новоречье, МБДОУ д/с «Улыбка» с. Огибное, МБОУ «СОШ с. 

Андреевка», с/п, д/с Солнышко», МБДОУ д/с «Ивушка» с. Новая 

Масловка, МБУ ДО «ДДТ». 

 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги районного конкурса декоративно-прикладного 

творчества «Зимняя сказка» (Приложение №1). 

2. Руководителям учреждений образования Чернянского района, объявить 

благодарность педагогам, подготовившим победителей и   призеров   

районного   конкурса   декоративно-прикладного   творчества «Зимняя 

сказка» и рекомендовать учесть результаты конкурса при распределении 

стимулирующей части оплаты труда. 

3. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на ИО начальника 

отдела воспитания, дополнительного образования и работы с одаренными 

детьми Менжунову О.В. 

 

Начальник 

МКУ «Управление образования 

Чернянского района» М.Г. Верченко 



Категория – 1-4 класс 

Кикоть Каролина Романовна Веселый снеговик МБОУ "СОШ с. Ольшанка" Шуваева Юлия Анатольевна 1 

Ефименко Алина Сергеевна "Волшебное путешествие" МБОУ "СОШ №2" п.Чернянка 

Овчинникова Галина 

Анатольевна 2 

Стипан Дарина Исаевна "Зеленая гостья" МБОУ "СОШ №2" п.Чернянка 

Редченко Светлана 

Владимировна 3 

Устьян Дмитрий Алексеевич "Сказочное путешествие" МБОУ "СОШ №2" п.Чернянка 

Овчинникова Галина 

Анатольевна 3 

Скуратов Иван Александрович "Необычная ёлочка" МБОУ "СОШ №2" п.Чернянка 

Овчинникова Галина 

Анатольевна участие 

Долженко Пелагея Павловна "Новогодняя ёлочка" МБОУ "СОШ №2" п.Чернянка 

Овчинникова Галина 

Анатольевна участие 

Трощило Дмитрий Николаевич "Креативная ёлочка" МБОУ "СОШ №2" п.Чернянка 

Овчинникова Галина 

Анатольевна участие 

Вербицкая Валерия Владимировна "Новогодний букет" МБОУ "СОШ №2" п.Чернянка 

Овчинникова Галина 

Анатольевна участие 

Шляхов Глеб Алексеевич "Зимний вечер" МБОУ "СОШ №2" п.Чернянка 

Овчинникова Галина 

Анатольевна участие 

Скуратов Иван Александрович "Домик с сюрпризом" МБОУ "СОШ №2" п.Чернянка 

Овчинникова Галина 

Анатольевна участие 

Категория – 5-7 класс 

Гамова Светлана Снеговушка 

МБОУ "ООШ с.Лубяное-

Первое" 

Асланова Виктория 

Николаевна 1 

Кириченко Данил Андреевич "Новогоднее чудо" 

МБОУ "СОШ с. Русская халань 

Чернянского района 

Белгородской области" Боев Андрей Романович 2 

Категория – 8-11 класс 

Герасимов Иван Юрьевич Кролик - символ года 

МБОУ "СОШ с.Андреевка" 

Белгородской области Лыкова Елена Владимировна 2 

Категория – педагоги 

Андрей
Подсвеченный

Андрей
Подсвеченный



МКУ « Управление образования  

Чернянского района» 

  

 

ПРИКАЗ 

от «23» декабря 2022 г.                                                                      № 854  

 

Об итогах проведения районной  

выставки-конкурса новогодних  

букетов и композиций «Зимняя фантазия» 

 

В соответствии с планами работы МКУ «Управление образования 

Чернянского района», муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дом пионеров и школьников Чернянского 

района Белгородской области» с обучающимися на 2022 – 2023 учебный 

год, в целях привлечения внимания обучающихся к проблеме сохранения 

лесных ресурсов, воспитания бережного и внимательного отношения к 

природе родного края средствами художественно-эстетического 

творчества, пропаганды новых традиций оформления новогодних 

(рождественских букетов) и композиций вместо срубленных елей в 

Чернянском районе прошла выставка-конкурс «Зимняя фантазия». 

В выставке-конкурсе приняли участие учащиеся из 13 

общеобразовательных учреждений, 2 учреждения дополнительного 

образования, 7 дошкольных образовательных учреждений, а также 

ОГАПОУ «Чернянский агромеханический техникум». 

На конкурс было представлено 207 композиций. Оценка жюри 

проводилась  по семи  номинациям: «Символ нового года», «Новогодний 

букет вместо ёлки», «Сказочное рождество», «Путешествие в волшебную 

зимнюю сказку», «Авторская работа педагога», «Авангардный дизайн». 

 Для образовательных учреждений – номинация  «Территориальная 

экспозиция организации». 10 образовательных учреждений представили 

лучшие поделки в выставочном зале МБУ ДО «ДПиШ». Каждая школа и 

детский сад представили работы победителей и призеров своих выставок. 

Все без исключения экспозиции соответствуют высокому уровню эстетики 

и художественного вкуса.  

Наряду с положительными моментами в процессе оценивания работ 

были выявлены существенные недостатки. Многие учреждения не смогли 

представить видеоролики и сопроводительную документацию согласно 

положению конкурса: 

- материалы поступали в разрозненном виде, в растянутые сроки; 



12 Юдина Дарья Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа имени Новикова 

Р.А. с. Ковылено Чернянского района 

Белгородской области» 

«Долгождан

ный гость» 

Архипова Ольга 

Викторовна 

44 3 

13 Притулин Константин 

Иванович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Ездочное  

Чернянского района Белгородской области» 

«Символ 

Года» 

Маликова Елена 

Ивановна 

44 3 

14 Пергелов Димитрий 

Христов 

Областное государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Чернянская 

средняя общеобразовательная школа №4» 

Белгородской области 

«Пушистый 

комочек» 

Лисицкая Наталья 

Васильевна 

43 3 

15 Сбитнева      Татьяна  

Вадимовна 

МБОУ «СОШ с. Русская Халань Чернянского 

района Белгородcкой области» 

«Новогодни

й подарок» 

Боев Андрей 

Романович 

42 3 

16 Соколов Данил Сергеевич Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 4 «В» класс 

«Кролик – 

2023» 

Дмитриева Елена 

Александровна 

42 3 

17 Алехин Денис 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа с.Лубяное-Первое 

Чернянского района Белгородской области» 

«Символ 

Года» 

Асланов Николай 

Геннадьевич 

42 3 

Андрей
Подсвеченный

Андрей
Подсвеченный





МКУ «Управление образования 

Чернянского района» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«25»  ноября 2022 г.                                                         № 775 

 

Об итогах проведения районного этапа 

областной благотворительной акции  

«Доброе сердце разделит боль» 
 

Подведены итоги районного этапа областной благотворительной акции 

«Доброе сердце разделит боль» (Приказ департамента образования 

Белгородской области от 27.09.2021г. №2596 «О проведении областной 

благотворительной акции «Доброе сердце разделит боль»).  

В акции приняли участие учащиеся из 13 общеобразовательных 

учреждений, 1 учреждения дополнительного образования, а также МБУ 

Чернянского района «ЦСПСиД «Семья».  

Акция проводилась по двум  номинациям фотоконкурс «Согреем 

добротой сердца» в трех возрастных категориях (79 работ) и номинация 

«Дарите щедро добро!» (сочинение) (14 работ). 

Самыми активными участниками акции стали образовательные 

учреждения: МБОУ «СОШ с. Ездочное» (директор Воронина Г.Л.), МБОУ 

«СОШ с. Русская Халань» (директор Доманова Г.В.), МБОУ «СОШ с. 

Орлик» (директор Шаповалов С.В.), МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» 

(Васекина Г.А.), МБОУ «СОШ с. Малотроицкое (директор Мухин Н.В.), 

МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка» (директор Чуб М.В.), МБУ ДО «ДПиШ» 

(директор Губарева Ю.А.)  

 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги районного этапа областной благотворительной акции 

«Доброе сердце разделит боль» (Приложение №1). 

2. Руководителям учреждений образования Чернянского района: 

Васекиной Г.А. (директор МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка»), Чуб М.В. 

(директор МБОУ «СОШ №3» п. Чернянка), Пономаревой Е.В. (директор 

МБОУ «СОШ с. Ольшанка»), Шаповалову С.В. (директор МБОУ «СОШ с. 

Орлик»), Ночевка Г.И. (директор «МБОУ СОШ с. Волотово), Туренко В.С. 

(директор МБОУ «СОШ с. Волоконовка»), Мухину Н.В. (директор МБОУ 

«СОШ с. Малотроицкое»), Косиновой Е.А. (директор МБОУ «СОШ с. 

Андреевка»), Мирошниковой Е.Н. (директор МБОУ «ООШ с.Большое»), 



2 МБОУ «СОШ с. Русская Халань» Гырбу Анна Боев Андрей Романович 1 

3 МБОУ «ООШ с. Новоречье» Виноградова Диана Сергеевна Лыкова Зоя Ивановна 2 

4 МБОУ «ООШ с. Большое» Морозова Варвара Андреевна Усачева Мияссар Каримжановна 2 

5 МБОУ «СОШ с. Орлик» Лебединская Алина Дмитриевна Борзилова Татьяна Васильевна 2 

6 МБОУ «СОШ с. Андреевка» Рязанцев Никита Иванович Пискарева Елена Ивановна 3 

7 МБОУ «ООШ с. Новоречье» Романенко Карина Александровна Бурцева Валентина Николаевна 3 

8 МБОУ «ООШ с. Большое» Киселева Вера Анатольевна Усачева Мияссар Каримжановна 3 

9 МБОУ «СОШ с. Орлик» Фролова Александра Алексеевна Васютина Галина Васильевна 3 

10 МБОУ «СОШ с. Андреевка» Мигачева Диана Владимировна Лыкова Анастасия Сергеевна 3 

11 МБОУ «СОШ с. Орлик» Веселовская Софья Сергеевна Жилина Светлана Викторона 3 

12 МБОУ «ООШ с. Большое» Сидорова Ангелина Витальевна Усачева Мияссар Каримжановна участие  

13 МБОУ «СОШ с. Орлик» Бережной Степан Федорович Жилина Светлана Викторона участие 

14 МБОУ «СОШ с. Орлик» Дурнев Федор Сергеевич Жилина Светлана Викторона участие 

 

 

Андрей
Подсвеченный

Андрей
Подсвеченный



 МКУ «Управление образования 

Чернянского района» 

 

ПРИКАЗ 

 

«23 » ноября 2022г.                                                             №762 

 

Об итогах  проведения  районного этапа 

регионального конкурса юных журналистов 

 

 Подведены итоги районного этапа регионального конкурса юных 

журналистов (Приказ министерства образования Белгородской области 

№2125 от 04.07.2022г. «О проведении регионального конкурса юных 

журналистов»). 

            В конкурсе приняли участие 7 учащихся из 4 учреждений образования 

Чернянского района: МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка», МБОУ «СОШ с. 

Ездочное», МБОУ «СОШ с. Русская Халань», МБУ ДО «ДПиШ». 

  

Анализируя результаты конкурса, места распределились следующим 

образом:  

В номинации «Лучший текст» 
 

1 место – Драгина Вероника, МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка», «Человек в 

балаклаве», рук. Архипов Павел Иванович 
 

1 место – Драгина Вероника, МБОУ «СОШ №2 п. Чернянка», «Футбол - его 

жизнь», рук. Архипов Павел Иванович 
 

2 место – Ковалева Арина, МБОУ «СОШ с. Ездочное», «Незабываемая 

встреча», рук. Лягуша Ирина Васильевна 
 

В номинации «Лучшая история в 60 слов» 

1 место – Доманова Алина, МБОУ «СОШ с. Русская Халань», «Лучик 

счастья», рук. Боев Андрей Романович 

участие – Голованев Никита, МБОУ «СОШ с. Ездочное», «Добрая неделя», 

рук. Лягуша Ирина Васильевна 

участие – Куркин Руслан, МБОУ «СОШ с. Ездочное», «Фантастический 

спор», рук. Лягуша Ирина Васильевна 
 

В номинации «Лучший видеоролик» 

2 место – Ткаченко Дмитрий, МБУ ДО «ДПиШ», «Моя жизнь – хоккей», рук. 

Паньшина Оксана Александровна 

 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги районного этапа  регионального конкурса юных 

журналистов. 

Андрей
Подсвеченный

Андрей
Подсвеченный

Андрей
Подсвеченный



2. Руководителям учреждений образования Чернянского района: Ворониной 

Г.Л. (директор МБОУ «СОШ с. Ездочное»), Домановой Г.В. (директор 

МБОУ «СОШ с. Русская Халань»), Васекиной Г.А (директор МБОУ 

«СОШ №2 п. Чернянка»), Губаревой Ю.А. (директор МБУ ДО «ДПиШ»), 

объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров районного этапа регионального конкурса юных журналистов и 

рекомендовать учесть результаты конкурса при распределении 

стимулирующей части оплаты труда.  

3. Руководителям учреждений образования Чернянского района, не 

принявших участие в конкурсе, проанализировать результаты районного 

этапа  регионального конкурса юных журналистов и способствовать 

выявлению талантливых детей и подростков в сфере журналистики. 

4. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Управление образования Чернянского района»         

Блажко И.М. 
 

 

 

                 Начальник  

МКУ «Управление образования  

         Чернянского района»                                                      М.Г. Верченко 













М К У  « У п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я   
                             Ч е р н я н с к о г о  р а й о н а »   
 
 

П Р И К А З  
 
 

«30» сентября  2022 года                                                                № 607 
 
 

Об итогах муниципального симпозиума  

научно- исследовательских проектов 

обучающихся «Мои исследования - родному краю» 

 

 

В соответствии  с приказом департамента образования Белгородской 

области от 30 августа №2781  и приказом МКУ « Управление образования 

Чернянского района» №517 от 31 августа 2022 года  23 сентября  состоялся  

муниципальный этап симпозиума  «Мои исследования – родному краю», в 

котором   приняли участие  обучающиеся школ района со 2 по 11 класс. 

На конкурс было представлено 16 работ, в том числе МБОУ ЧСОШ №2 

-2 работы, ОГБОУ СОШ №4-2 работы, МБОУ СОШ с.Ездочное -1 работа,  

МБОУ СОШ с.Ольшанка -2 работы, МБОУ СОШ с.Орлик -1 работа, МБОУ 

СОШ с.Волотово – 1работа, МБОУ СОШ с.Русская Халань – 6 работ, МБОУ 

СОШ с.Кузькино – 1 работа. 

Жюри конкурса в составе руководителя Центра по работе с ОД 

Поплавской Л.П., ведущего консультанта отдела воспитания, 

дополнительного образования и работы с  одаренными детьми Бубличенко 

Г.Н., консультанта информационно- аналитического отдела Щипуновой Е.А. 

рассмотрело и оценило работы обучающихся, представленные на  

муниципальный этап симпозиума. 

Члены жюри отметили возросший уровень оформления 

исследовательских работ обучающихся, глубину содержания, умение 

доказательно  представлять свои исследования и проекты с использованием 

презентаций.    Однако не все участники соблюдают Положение о Конкурсе: 

некоторые представленные  работы не соответствовали требованиям, 

указанным в пакете  документов Конкурса (ошибки в оформлении тезисов и 

заявок, ошибки в работах), не во всех работах  прослеживалась 

исследовательская направленность тем Конкурса. На основе 

вышеизложенного приказываю: 
 

1.Утвердить протокол оценивания работ участников 

1-4 классы 

№

п/

п 

Фамилия, 

имя 

участника 

школа проект руководитель номинац

ия 

Бал

лы  

стат

ус 



1. Золочевска

я  

Ангелина 

МБОУ 

СОШ №2  

3 класс  

Русский солдат 

- Артем 

Андреева Е.М Гуманита

рная(крае

ведение) 

50 побе
дите
ль 

2. Степаненк

о 

Владислав  

МБОУ СОШ 

с.Кузькино 

Открываю 

сундучок-

покажу вам 

рушничок 

Маслова Л.И. Художест

венно – 

эстетичес

кая,этног

рафия 

42 При

зер 1 

степ

ени 

3. Яковлева 

Виктория 

МБОУ СОШ 

с.Русская 

Халань,  

2 класс 

Тема детства в 

творчестве  

Раисы 

Карагодиной 

Зиновьева С.В. литератур

ная 

38 При

зер 2 

степ

ени 

4. Андреева 

Полина 

МБОУ СОШ 

с.Волотово 

Что такое 

счастье? 

Самойлова 

С.Вл. 

гуманита

рная 

37 При

зер  

3 

степ

ени 

5. Прокопова 

Виктория 

МБОУ СОШ 

с.Русская 

Халань, 2 

класс 

Смог и его 

отрицательное 

влияние на 

окружающую  

среду 

Романюта Т.П. Естествен

но-

научное 

37 При

зер 

3 

степ

ени 

        

5-9 классы 

 

 

1. Бондарь 

Сергей 

МБОУ СОШ 

с.Ольшанка 

Сергий 

Радонежский –

Святой земли 

русской 

Хороших Т.Б. гуманита

рная 

49 побе

дите

ль 

2. Бондаренк

о Софья 

МБОУ СОШ 

№2 

Беспроводное 

электричество 

Долгушина 

С.Н. 

техническ

ая 

48 побе

дите

ль 

3. Ковалева 

Дарья 

МБОУ СОШ 

с.Ездочное 

История 

народного 

костюма 

Новооскольско

го уезда 

Дюльдева А.Е. гуманита

рная 

47 При

зр 1 

степ

ени 

4. Клокол 

Ангелина 

МБОУ СОШ 

с.Русская 

Халань 

Маленький 

герой большой 

войны(Анализ 

рассказа 

Владислава 

Мефодьевича 

Шаповалова 

«Буран») 

 

Яковлева В.Ю. литератур

ная 

45 При

зер2 

степ

ени 

5. Потапова 

Карина 

МБОУ СОШ 

с.Русская 

Халань 

Русская армия 

и флот в XIX 

веке 

Боев А.Р. гуманита

рная 

44 При

зер 

3 

степ



диплом 
ПОБЕДИТЕЛЯ

III СТЕПЕНИ
НАГРАЖДАЕТСЯ

ТРИШИН ВЛАДИСЛАВ
ОГАПОУ «Старооскольский индустриально­

технологический техникум»
(куратор Боев Андрей Романович)

Победитель муниципального творческого конкурса на создание логотипа 
(эмблемы) и слогана избирательной кампании по выборам депутатов 

Совета депутатов Старооскольского городского округа четвертого созыва

и

в номинацииI

Ю.В. Резниченко

2022 год

«Слоган избирательной кампании»

Председатель Избирательной комиссии 
Старооскольского городского округа 

Белгородской области


